关于举办“为中华之崛起而读书”— “读周恩来

原著，写心得体会”征文大赛的通知

各学院、各校区分团委：

为继续深入推进以青年学生为主体的周恩来青年读书活动，

学习宣传周恩来等老一辈革命家的丰功伟绩和精神风范，加强社

会主义核心价值观教育。根据我校具体情况，现将有关事项通知

如下：

一、 大赛主题

为中华之崛起而读书

二、参赛对象

全校学生

三、阅读书目

阅读学习周恩来《尚志论》一文，该文载于《周恩来南开校

中作文》（周恩来班网站：www.enlaiban.cn 也可查阅）。

四、作品要求

1、通过阅读《尚志论》一文，是否对你带来一些思考和感

悟，请据此写一篇文章。

2、对所写文章要求：① 自选角度，自拟标题；② 文体不限

（诗歌除外），文体特征明显；③2000 字以内；④ 作品需一人原

创，不得抄袭，不得套作，重复率超过 40%取消参展资格。

3、 来稿电子版标题为三号黑体加粗，正文为四号宋体，单

倍行距。

4、参赛学生需在正文后注明：学生姓名、指导老师姓名、

学校、专业、年级、联系方式。

5、 文稿名称统一以“大学组+学校+姓名”命名。

6、 参赛者和学校保证参赛作品为原创、首发、不存在抄袭

及侵犯他人版权，且未与任何第三方签署相关电子、出版、影视

等版权协议。

7、 参赛作品须独著，合作作品不在参赛范围内。

五、 大赛安排

1、以学院（校区）为单位提交作品。其中，被评为三江学

院第十三届“周恩来班”以及“周恩来班提名班”的班级，每班

上交的征文作品不少于 5 篇。

2、校团委将邀请评审专家在前期作品的网络查重、初步筛

选的基础上，通过分头阅读、结果对照、集中评议，评选出 10

篇作品提交至全国周恩来班读原著写体会主题征文大赛参加评

选。

3、比赛报名及作品提交至电子邮箱：sjutw214@163.com.截

止时间至 2022 年 3 月 18 日。联系人：郝勇，联系电话：

15345188766。

共青团三江学院委员会

2022 年 2月 20 日